
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA

DEPARTAMENTO DE PERSONAS

SECCION REMUNERACIONES

EMPLEADOS MUNICIPALES

ESTAMENTO GR.

UNIDAD 

MONETARIA SUELDO BASE 

INCREM. 

21,50%

ASIG. 

MUNICIPAL BONIF. 18717/4 BONIF. 18566 BONIF. 18675/10 ASIG. 19529/1 BONIF. Ley 20033

ASIG. 

RESPONSAB. 

JUDICIAL 30% (1-

A)

ASIG. 

INCENTIVO 

GESTION 

JURISDIC. 20% 

(1-B)

TOTAL 

REMUNERACION

VALOR HORAS 

DIURNAS

VALOR HORAS 

FESTIVAS VALOR BIENIO

ALCALDE 1 PESOS 512.339 110.153 1.902.898 15.840 77.049 170.079 0 2.415.234 5.203.592 15.890 19.068 10.247

JUECES POLICIA LOCAL 3 PESOS 498.876 107.258 1.501.203 15.840 79.806 175.426 21.725 600.024 400.016 3.400.173 13.158 15.790 9.978

DIRECTIVO 3 PESOS 498.876 107.258 1.501.203 15.840 79.806 175.426 21.725 2.400.134 13.158 15.790 9.978

DIRECTIVO 4 PESOS 472.160 101.514 1.456.494 15.840 81.912 179.506 21.725 2.329.152 12.689 15.226 9.443

DIRECTIVO-PROFESIONAL 5 PESOS 445.988 95.887 1.251.823 15.840 84.055 183.604 21.725 2.098.923 11.170 13.404 8.920

DIRECTIVO-PROFESIONAL 6 PESOS 398.387 85.653 1.057.885 15.840 78.207 205.226 24.983 1.866.182 9.581 11.497 7.968

DIRECTIVO-PROFESIONAL 7 PESOS 368.497 79.227 793.337 15.840 58.326 141.517 24.983 1.481.728 7.644 9.172 7.370

DIRECTIVO-PROFESIONAL-JEFATURA 8 PESOS 325.201 69.918 609.117 15.840 44.503 107.943 24.983 1.197.504 6.147 7.376 6.504

PROFESIONAL-JEFATURA 9 PESOS 296.760 63.803 468.034 15.840 33.924 82.295 24.983 985.639 5.032 6.038 5.935

PROFESIONAL-JEFATURA-TECNICO 10 PESOS 276.248 59.393 353.782 15.840 25.370 61.504 24.983 817.120 4.145 4.974 5.525

JEFATURA-TECNICO 11 PESOS 255.755 54.987 267.322 15.840 18.885 45.841 24.983 683.613 3.441 4.130 5.115

TECNICO-ADMINISTRATIVO 12 PESOS 236.851 50.923 197.318 58.940 15.087 38.770 41.276 639.165 2.856 3.428 4.737

TECNICO-ADMINISTRATIVO 13 PESOS 219.303 47.150 146.833 57.195 10.885 28.624 41.277 551.267 2.409 2.891 4.386

TECNICO-ADMINISTRATIVO 14 PESOS 203.067 43.659 110.914 56.739 8.049 21.580 41.277 485.285 2.066 2.479 4.061

TECNICO-ADMINISTRATIVO 15 PESOS 188.109 40.443 89.089 48.860 6.297 16.736 41.277 430.812 1.824 2.188 3.762

TECNICO-ADMINISTRATIVO 16 PESOS 173.684 37.342 87.495 51.480 6.117 16.302 41.277 413.696 1.718 2.062 3.474

TECNICO-ADMINISTRATIVO 17 PESOS 161.002 34.615 67.649 47.890 4.387 11.748 41.277 368.568 1.504 1.805 3.220

OBREROS MUNICIPALES

ESTAMENTO GR.

UNIDAD 

MONETARIA SUELDO BASE INCREM. 20%

ASIG. 

MUNICIPAL BONIF. 18717/4 BONIF. 18566 BONIF. 18675/10 ASIG. 19529/1

TOTAL 

REMUNERACION

AUXILIAR 14 PESOS 203.067 40.613 110.914 56.739 8.049 21.580 41.277 482.239

AUXILIAR 15 PESOS 188.109 37.622 89.089 48.860 6.297 16.736 41.277 427.990

AUXILIAR 16 PESOS 173.684 34.737 87.495 51.481 6.117 16.302 41.277 411.092

AUXILIAR 17 PESOS 161.002 32.200 67.649 47.890 4.387 11.748 41.277 366.153

OBSERVACIONES

Pto. 1- A: Ley Nro. 20.008, art. 2, inciso 1º ; Asignación de Responsabilidad inherente al cargo, imponible y tributable, correspondiente al 30% de la suma del sueldo base y la asig, municipal.

Pto. 1- B: Ley Nro. 20.008, art. 2, inciso 2º; Asignación de Incentivo por Gestión  Jurisdiccional, imponible y tributable, la que tendrá como base las calificaciones que efectue cada Corte de Apelaciones, cuyos tramos son los siguientes:

* 20% de la suma del sueldo base y la asig. Municipal para el treinta y tres por ciento de los jueces mejor calificados por la Corte de Apelaciones.

* 10% de la suma del sueldo base y la asig. Municipal para los jueces que se les asignen calificaciones descentes hasta completar el sesenta y seis por ciento de los mejores evaluados por la respectiva Corte de Apelaciones.

* No tendran derecho aquellos que sean calificados en lista condicional o deficiente.

Providencia, Diciembre 2012

ESCALA REMUNERACIONES EMPLEADOS Y OBREROS MUNICIPALES

RIGE A CONTAR DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE 2012 

REAJUSTE SECTOR PUBLICO 5%



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA

DEPARTAMENTO DE PERSONAS

SECCION REMUNERACIONES

ESTAMENTO GR.

UNIDAD 

MONETARIA SUELDO BASE 

ASIG. 

MUNICIPAL BONIF. 18717/4 ASIG. 19529/1

TOTAL 

REMUNERACION

APORTE 

INSTITUCIONAL 

6%

APORTE 

DEPARTAMENTAL 

4%

ALCALDE 1 PESOS 512.339 1.902.898 15.840 0 2.431.077 145.865 97.243

JUECES POLICIA LOCAL 3 PESOS 498.876 1.501.203 15.840 21.725 2.037.644 122.259 81.506

DIRECTIVO 3 PESOS 498.876 1.501.203 15.840 21.725 2.037.644 122.259 81.506

DIRECTIVO 4 PESOS 472.160 1.456.494 15.840 21.725 1.966.219 117.973 78.649

DIRECTIVO-PROFESIONAL 5 PESOS 445.988 1.251.823 15.840 21.725 1.735.375 104.123 69.415

DIRECTIVO-PROFESIONAL 6 PESOS 398.387 1.057.885 15.840 24.983 1.497.096 89.826 59.884

DIRECTIVO-PROFESIONAL 7 PESOS 368.497 793.337 15.840 24.983 1.202.657 72.159 48.106

DIRECTIVO-PROFESIONAL-JEFATURA 8 PESOS 325.201 609.117 15.840 24.983 975.141 58.508 39.006

PROFESIONAL-JEFATURA 9 PESOS 296.760 468.034 15.840 24.983 805.616 48.337 32.225

PROFESIONAL-JEFATURA-TECNICO 10 PESOS 276.248 353.782 15.840 24.983 670.852 40.251 26.834

JEFATURA-TECNICO 11 PESOS 255.755 267.322 15.840 24.983 563.900 33.834 22.556

TECNICO-ADMINISTRATIVO 12 PESOS 236.851 197.318 58.940 41.276 534.385 32.063 21.375

TECNICO-ADMINISTRATIVO 13 PESOS 219.303 146.833 57.195 41.277 464.608 27.876 18.584

TECNICO-ADMINISTRATIVO-AUXILIAR 14 PESOS 203.067 110.914 56.739 41.277 411.996 24.720 16.480

TECNICO-ADMINISTRATIVO-AUXILIAR 15 PESOS 188.109 89.089 48.860 41.277 367.335 22.040 14.693

TECNICO-ADMINISTRATIVO-AUXILIAR 16 PESOS 173.684 87.495 51.480 41.277 353.935 21.236 14.157

TECNICO-ADMINISTRATIVO-AUXILIAR 17 PESOS 161.002 67.649 47.890 41.277 317.818 19.069 12.713

TABLA VALORES PROGRAMA MEJORAMIENTO GESTION MUNICIPAL

RIGE A CONTAR DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE 2012 

REAJUSTE SECTOR PUBLICO 5%

BASE CALCULO  PMGM LEY 20.008


